- 1 -

                                                                       令和４年 11 月 14 日

  所属学校長様

                                                      静岡県山岳・スポーツクライミング連盟

                                                       会 長         木ノ内 高嘉

                           競技委員長      諸 戸  明

令和 4 年度 国体競技力向上対策事業

静岡県高等学校・ユースボルダリング競技大会の参加について（依頼）

   標記の競技大会を別紙の要項で開催致します。つきましては、ご多忙のところ恐縮ですが、

  貴校登山部の選手及び顧問の派遣について格別のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

  担当

静岡県高等学校体育連盟登山部

スポーツクライミング委員長

岩田 幸裕

  電話     053－471－5336

     （浜松学芸高等学校内）

- 2 -

    第 16 回 静岡県高等学校・ユースボルダリング競技大会

１  期 日    令和５年１月９日（月）

２  会 場    プラネットクライミングジム静岡店 (静岡市駿河区下川原 6 丁目 5-35)

                TEL:054－269－6616

３ 日 程    受付                ８：００～ ８：２０

              開始式・競技説明         ８：２０～ ８：３０

競技（予選）                 ９：００～１０：２０

       競技（決勝）          １１：２０～１３：００

          閉会式・表彰                １３：３０～

４  種 別 （１）男子の部   予選・決勝方式（決勝進出者は６名程度）

      （２）女子の部     予選・決勝方式（決勝進出者は６名程度）

５  種 目   ボルダリング

      ○予選・セッション方式

       男女とも指定されたルートを指定時間内（80 分）に登る（他の競技者の登りは見れま

す）。完登ルート数およびゾーン獲得数により男子６名程度、女子６名程度を決勝進

出とする。

            ○決勝・オンサイト ベルトコンベアー方式   （女子→男子の順）

男子４ルート、女子４ルートをそれぞれ１ルート４分間の競技時間で行う。

              （アテンプト数、ゾーン有り）

６  表 彰    各部門とも個人３位まで表彰する。

７  申し込み先

       郵送の場合：必要事項に記入をして期間内に必着で送ってください。

             〒430-0905 浜松市中区下池川町 34-3

             浜松学芸高等学校 岩田幸裕 宛

       インターネットの場合：以下の URL または QR コードから入力してください。

              https://forms.gle/MKP7JueaUsVN9Qkk9

８  申込期間   令和４年 12 月 1 日(木)～12 月 22 日(木) 期間厳守

９  参加資格  県内の小学校（来年度ユースＣ年代に達する児童以上）・中学校・高等学校に在学

しており、以下の大会のいずれかに参加している児童、生徒。

        ・令和４年度静岡県クライミングコンテスト・リード(令和４年９月 23 日スクエア、

令和４年 11 月 23 日ブルーキャニオン）

                ・令和４年度静岡県スポーツクライミング競技国体予選会（令和４年４月 29 日ス

クエア・CRAG）

https://forms.gle/MKP7JueaUsVN9Qkk9

- 3 -

10  連絡事項

・受付時間に遅れた場合は競技に参加できません。

・受付時に次のものを回収します。

 【全員】参加費（保険料）200 円、健康調査票

 【個人参加】誓約 承諾書（押印されているもの）

 【学校申込】参加申込書（学校印のあるもの）

・担当役員の指示に従って安全面・健康面に十分配慮して競技を行って下さい。なお競技中

の不慮の怪我については、保険加入を行い応急処置のみ行いますが、その他の責任は負いか

ねますのでご注意下さい。なお、引率顧問は生徒の安全管理上、閉会式まで引率をお願いし

ます。運営を手伝って頂きますのでよろしくお願いします。

・競技中は競技に適した服装とし、ゼッケンは上着に安全ピンで止めて下さい。

・感染症防止のため、選手は決勝の競技中を除きマスクを着用して下さい。

・当日の朝、必ず検温をお願いします。37.5℃以上の発熱の場合は競技に参加できません。

・原則として、無観客の開催とします。

・ゴミ等は、必ず持ち帰ってください。また一般利用者・近隣住民への迷惑にならないよう

マナーの徹底をお願いします。

- 4 -

健康調査票

令和５年 1 月９日

参加選手氏名（           ）

当日の体温（   ）度

１，大会前２週間における以下の項目にお答えください。

（どちらかに〇を記入）

① 平熱を超える発熱が数日続く ある なし

② 咳(せき)、のどの痛みなど風邪の症状が数日続く ある なし

③ 倦怠感(だるさ)、息苦しさの症状 ある なし

④ 嗅覚や味覚などの異常 ある なし

⑤ 新型コロナウイルス感染症陽性者との濃厚接触 ある なし

⑥ 感染症疑いのある人物と濃厚接触をした ある なし

⑦ 過去２週間以内での出入国をした ある なし

※この調査に関する個人情報については、感染症対策のためであり、他の目的では使用いたしま

せん。大会終了後、２週間を目処に適切に処分します。

- 5 -

第１６回 静岡県高等学校・ユースボルダリング競技大会

参加申込書 兼 誓約・承諾書（個人用）

ふりがな

 性 別

   男  ・   女

氏 名

生年月日

（西暦）

      年    月    日生

             歳

住 所

〒

電話番号

学校名

電話番号

最高

リード

グレード

 オンサイト

５・

最高

ボルダリ

ンググレ

ード

       級・段

 レッドポイ

 ント

５・

                                              ※印は記入しないで下さい。

誓約・承諾書

    私は、本競技会参加にあたって健康であることを確認の上、競技役員の指示に従い

安全第一で競技に参加します。大会参加中の不慮の事故等については、自己の責任にお

いて処理し主催者にはご迷惑をかけないことを誓約します。

 令和    年    月    日

                         本人署名                      印

                        保護者署名                      印

- 6 -

第１６回 静岡県高等学校・ユースボルダリング競技大会
    参加申込書  （学校用）

学校名

学校長名

                                                     印

所在地 〒

TEL/FAX TEL         FAX

  引率者名   緊急連絡先（TEL)

１

２

３

  選手氏名

性別

学年

最高グレード

 リード ボルダリング級・段

 １

 ２

 ３

 ４

 ５

 ６

 ７

 ８

 ９

 10